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Audito metu mes vertinome Telšių apskrities viršininko administracijos 2007 metų 

suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų 

duomenis, valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams (toliau – valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo 

teisėtumas) per 2007 metus. Telšių apskrities viršininko administracija 2007 metų suvestinę 

finansinę atskaitomybę, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas, Valstybės 

kontrolės gautas 2008 m. vasario 21 d., pateikė 2008 m. vasario 21 d. raštu Nr. S.8-347 „Dėl 2007 

metų metinės finansinės atskaitomybės pateikimo“. Telšių apskrities viršininkas yra atsakingas už 

suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų 

parengimą ir pateikimą, valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą. Mūsų 

pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti nuomonę apie suvestinę finansinę atskaitomybę, planų ir 

programų sąmatų įvykdymo suvestines ataskaitas bei valstybės turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo juo teisėtumą. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl suvestinės finansinės atskaitomybės, 

planų ir programų sąmatų įvykdymo suvestinių ataskaitų duomenų tinkamo ir teisingo pateikimo, 

valstybės turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumo. Audito metu surinkome įrodymus, 

kuriais pagrindėme Telšių apskrities viršininko administracijos (toliau – Apskritis) apskaitos 

sistemos ir vidaus kontrolės, suvestinės finansinės atskaitomybės, planų ir programų sąmatų 

įvykdymo suvestinių ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės turto valdymo, naudojimo, 



2 

   

 

disponavimo juo teisėtumo vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą 

pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Negalėjome gauti įrodymų ir įsitikinti, kiek įnašų į sveikatos priežiūros viešosios įstaigos 

Telšių apskrities ligoninės dalininkų kapitalą neįrašyta suvestinio Išlaidų sąmatų vykdymo 2007 m. 

gruodžio 31 d. balanso (forma Nr. 1) aktyvo 27 eilutėje „Finansinis turtas“ ir pasyvo 57 eilutėje 

„Finansinio turto fondas“, Finansinio turto 2007 m. apyskaitos (forma Nr. 7) 1 eilutėje „Finansinis 

turtas“ ir 6 eilutėje „Įnašai į viešųjų įstaigų dalininkų kapitalą“, nes nebuvo pateikta dalininkų įnašų 

vertę patvirtinančių dokumentų ar kitų dokumentų, kuriais remiantis būtų galima nustatyti įnašų 

dydį (žr. ataskaitos 1 d.). 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turėtų ankstesnėje pastraipoje išdėstyti dalykai, 

Apskrities 2007 metų suvestinė finansinė atskaitomybė, planų ir programų sąmatų įvykdymo 

suvestinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos 

Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinės 

atskaitomybės sudarymą. 

1. Apskritis investicijų projektui „Telšių specialiosios mokyklos Telšiuose, P. Cvirkos g. 

2A, sporto salės statyba“ vykdyti skirtus ir nepanaudotus 170,4 tūkst. Lt valstybės biudžeto 

asignavimų panaudojo kitiems investicijų projektams, nesivadovaudama Biudžeto sandaros 

įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintos Valstybės lėšų, skirtų valstybės 

kapitalo investicijoms, planavimo, tikslinimo, naudojimo, apskaitos ir kontrolės tvarkos 

nuostatomis (žr. ataskaitos 2 d.). 

2. Apskritis valstybės patikėjimo teise valdomą turtą nuomojo nesivadovaudama Valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo Nr. 1524 „Dėl valstybės materialiojo turto nuomos“, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu patvirtintų Valstybės materialiojo turto viešo nuomos konkurso 

organizavimo taisyklių nuostatomis (žr. ataskaitos 3.1 d.). 

3. Apskritis nesivadovavo Žemės įstatymo ir Nekilnojamojo turto registro įstatymo 

nuostatomis, nes nesudarė žemės sklypų, kuriuose yra Apskrities patikėjimo teise valdomi pastatai 

ir statiniai ir kurie pagal panaudos sutartis perduoti neatlygintinai naudotis subjektams, panaudos 

sutarčių su žemės sklypų naudotojais, VĮ Registrų centro Nekilnojamojo turto registre neįregistravo 

žemės sklypo, kuriame yra Apskrities patikėjimo teise valdomi pastatai ir statiniai (žr. ataskaitos 3.2 

d.). 

4. Apskrities patikėjimo teise valdomas nekilnojamasis turtas – trys pastatai yra nugriauti ir 

likviduoti, nesivadovaujant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtinto Pripažinto 

nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių turto nurašymo, išardymo 

ir likvidavimo tvarkos  aprašo nuostatomis (žr. ataskaitos 3.3 d.). 
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5. Apskritis, patikėjimo teise valdomą buvusios Savanoriškosios draugijos armijai, aviacijai 

ir laivynui remti turtą valdė, naudojo ir disponavo juo, nesivadovaudama teisės aktų nuostatomis 

(žr. ataskaitos 3.4 d.). 

Remdamiesi surinktais įrodymais mes pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2007 metais Apskrityje valdant, naudojant ir disponuojant valstybės lėšomis ir 

turtu, juos naudojant įstatymų nustatytiems tikslams, reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos 

teisės aktuose nustatytiems reikalavimams nenustatėme. 

Valstybinio audito išvada pateikta kartu su valstybinio audito ataskaita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3-iojo audito departamento Klaipėdos skyriaus vedėja  Meilutė  Gudaitytė

3-iojo audito departamento Klaipėdos skyriaus vyriausioji 
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